长沙银行股份

有限公司长沙

分行

借款

合同

2021 年 9 月

27 日
  无

公允

定价
200 否 无 正常使用中

盐津铺子食

品股份有限

公司

长沙银行股份

有限公司长沙

分行

借款

合同

2022 年 1 月

14 日
  无

公允

定价
1,000.00 否 无 正常使用中

盐津铺子食

品股份有限

公司

长沙银行股份

有限公司长沙

分行

借款

合同

2022 年 6 月

16 日
  无

公允

定价
300 否 无 正常使用中

盐津铺子食

品科技有限

公司

中国光大银行

股份有限公司

长沙浏阳支行

承兑

协议

2022 年 1 月

10 日
  无

公允

定价
5,000 否 无 正常使用中

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2022 年 8 月 15 日召开第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十七次会议审议通过了《关于全资子公

司减资的议案》，会议同意：公司将全资子公司湖南盐津铺子电子商务有限公司的注册资本由 4,724.2857 万元减少至 1,245

万元；

   盐津铺子食品股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

2、公司于 2022 年 10 月 25 日召开第三届董事会第二十一次会议、第三届监事会第十八次会议审议通过了《关于湖南

盐津铺子电子商务有限公司增资的议案》，会议同意：浏阳辣卤玩家企业管理合伙企业（有限合伙）对全资子公司湖南盐津

铺子电子商务有限公司增资 255 万元，占增资后股权比例 17%；

3、公司于 2022 年 11 月 11 日召开 2022 年第五次临时股东大会审议通过了《关于湖南盐津铺子电子商务有限公司增资

的议案》，会议同意：浏阳辣卤玩家企业管理合伙企业（有限合伙）对全资子公司湖南盐津铺子电子商务有限公司增资 255

万元，占增资后股权比例 17%。

   盐津铺子食品股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,346,275 12.64%   -2,521,403 -2,521,403 13,824,872 10.74%

其他内资持股 16,346,275 12.64%   -2,521,403 -2,521,403 13,824,872 10.74%

 境内自然人持股 16,346,275 12.64%   -2,521,403 -2,521,403 13,824,872 10.74%

二、无限售条件股份 113,013,725 87.36%   1,850,393 1,850,393 114,864,118 89.26%

1、人民币普通股 113,013,725 87.36%   1,850,393 1,850,393 114,864,118 89.26%

三、股份总数 129,360,000 100.00%   -671,010 -671,010 128,688,990 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，张学武先生增持 150,800 股并同时对其中董监高相应股份进行锁定。

2、报告期内，监事黄新开（已于 2022 年 1 月 3 日辞任公司监事，辞职后继续在公司任职）、高级管理人员邱湘平（已

于 2022 年 5 月 10 日辞任公司总经理助理职务，辞职后继续在公司任职），其所持公司股份根据《公司法》、《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 10 号—股份变动管理》等有关法律法规的规定执行。

   3、2022 年 6 月 6 日，公司 2019 年限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票第二个解除限售期可解除限售的限制

性股票上市流通，解除限售的限制性股票数量为 550,000 股，激励对象兰波为公司董事，朱正旺为公司高级管理人员，邱

湘平为原公司高级管理人员（已于 2022 年 5 月 10 日辞任公司总经理助理职务，辞职后继续在公司任职），其所持限制性

股票解除限售后，根据《公司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号—股份变动管理》等有关法律法规的

规定执行。

4、2022年5月10日，公司召开2022年第三次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分2021年限制性股票激励计

划激励对象已获授但尚未解除限售限制性股票的议案》，同意公司回购注销部分已获授但尚未解除限售的671,010股限制性